
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 24903

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

07
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

21070 Anuncio  de  la  Agencia  Española  de  Protección  de  la  Salud  en  el
Deporte por el que se convoca la licitación pública para la prestación
del servicio de toma de muestras para la realización de análisis de
control  del  dopaje.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Agencia Española de Protección de la Salud en el Deporte.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General de la Agencia Española de Protección
de la Salud en el Deporte.

2) Domicilio: Plaza de Valparaíso, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid 28016.
4) Teléfono: 917585750
6) Correo electrónico: secretaria.general@aepsad.gob.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionde les tado.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24/04/2017.

d) Número de expediente: 201700000044

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de toma de muestras para la realización de análisis de

control del dopaje.
e) Plazo de ejecución/entrega: 10 meses.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 748.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 748.000 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 24/04/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General de la Agencia Española de Protección
de la Salud en el Deporte.

2) Domicilio: Plaza de Valparaíso, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid 28016.
4) Dirección electrónica: secretaria.general@aepsad.gob.es.

10. Gastos de publicidad: Los gastos que origine la publicación del anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 28 de marzo de 2017.- Secretario General de la Agencia Española de
Protección de la Salud en el Deporte.

ID: A170023296-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-31T18:28:32+0200




